VERS. 20. Hic equos mulosque, et lampenas memorat, indicans præstantissimo animo futuras gentes, quem primus exhibuit eunuchus reginæ Candaces, qui Philippum curru suo vexit.

VERS. 23. Jam non amplius errabunt circa Deum, nec mundi illecebris illecti ipsi tanquam Deo inservient; sed cum Domino Deo conglutinati, continuo ei sacrificia offerent; jam non ter modo in annum, sed in singulos menses, inque singulas hebdomades congregabuntur in sanctas ecclesias. Quin imo, ulterius etiam progressi, nec die nec nocte a cultu veri Dei cessabunt.

VERS. 24. Cadavera videbunt gentium cum Sennacherib adversus regem Ezechiam congregatarum. — Quæ autem omnia manifestabuntur in horrendo et illustri Dei adventu, cum, convocato creaturarum omnium cœtu, omnibus undequaque collectis, quisque pro meritis suis accipiet, ac sors cujusque apparebit, et videbunt vere vermem peccatorum immortalem, ignemque eorum inexstinguibilem; hoc est, iudicium conscientiarum, quæ velut vermis immortalis in eorum animo vertetur; et torreat etiam eos ignis ex ipsis elicitus, et omnibus conspicietur qui Dominum conditoremque suum agnoscunt.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SANCTUS METHODIUS EPISCOPUS ET MARTYR.

Notitia historico-litteraria. 9
Testimonia veterum de S. Methodio. 17

CONVIVIUM DECEM VIRGINUM. 27

INTRODUCTIO. — Operis consilium. Iter ad paradisum. Virtutis descriptio et prosopopœia. Agnus, vitex, symbolum castitatis. Marcella, inter Christi virgines senior et prima. 27

ORATIO I. — *Marcella*. 35
CAPUT PRIMUM. — Virginitatis arduitas et præstantia. Doctrinæ studium virginibus necessarium. 53

CAP. II. — Virginitas e caelis planta, sero tandem agnita. Hominis ad perfectionem protractio, quomodo instituta. 59

CAP. III. — Abrahami circumcisione sublata sororum conjugia. A prophetis temporibus repudiata polygamia. Castitas conjugalis, ipsa modis coercita. 41

CAP. IV. — Unus Christus virginitatem edocuit, aperte prædicans regnum cœlorum. Dei similitudo, divinarum virtutum luce perlicenda. 44

CAP. V. — Christus incorruptam carnem in virginitate servans, ad virginitatem excolendam allicit. Virginitatis exiguus numerus, præ multitudine aliorum sanctorum. 45

ORATIO II. — *Theophila*. 47
CAPUT PRIMUM. — Non sublata nuptiæ, virginitatis præconium. 47

CAP. II. — Generatio, affinis primæ Evæ ex costa et osse Adæ formati. Deus hominum conditor in consueta generatione. 49

CAP. III. — Locus Scripturæ vexatus. Spurii, non solum fideles, sed et quandoque prælati. 49

CAP. IV. — Humana generatio, Deique in ea opus declaratum. 51

CAP. V. — Idem argumentum persequitur S. Pater. 53
CAP. VI. — Etiam adulterinorum partuum cura Deo, iis angeli curatores dati. 55

CAP. VII. — Anima rationalis ab ipso Deo. Castitas non una bona, etsi melior et honoratior. 57
ORATIO III. — *Thalia*. 59

CAPUT PRIMUM. — Locus Geneseos II, 23, 24, cum textu Paulino Ephes. V, 28-32, collatus. 59

CAP. II. — Apostoli Pauli digressiones. Ejus doctrinæ character, nihil in eo dissentaneum. Suffixus Origenes, qui improbe omnia ad allegoriam trahit. 61

CAP. III. — Primi Adam et secundi comparatio instituta. 63

CAP. IV. — Nonnulla hic dura et simpliciter dicta, nec satis ex theologia norma prolata videntur. 65

CAP. V. — Jeremiæ locus expensus. 67
CAP. VI. — Spirituallium ovium integer numerus. Homo, alter ab angelis in Dei laudem chorus. Ovis perditæ parabola exposita. 67

CAP. VII. — Christi opera, Dei et hominis propria, ejus ipsius, qui unus sit. 69

CAP. VIII. — Sapientiæ ossa et caro. Costa ex quo formata spiritalis Eva, Spiritus sanctus. Adæ adjutrix mulier, desponsæ Christo virgines. 71

CAP. IX. — Gratia œconomia in Paulo apostolo. 73
CAP. X. — Ejusdem apostoli doctrina de castimonia. 73
CAP. XI. — De eodem argumento. 77

CAP. XII. — Paulus viduis exemplum, et iis qui uxoris non uterentur. 77
CAP. XIII. — Pauli de virginitate doctrina expenditur. 81

CAP. XIV. — Virginitas Dei donum, nec cuivis temere arripendum ejus propositum. 83
ORATIO IV. — *Theopatra*. 87

CAPUT PRIMUM. — Laudandæ virtutis necessitas, cui suppetit facultas. 87
CAP. II. — Castimoniam virginitatisque præsidium divinitus datum hominibus, ut e vitiorum cœno emergant. 87

CAP. III. — Expenditur Davidicum illud, *Super flumina Babylonis*, etc. Organa e salicibus suspensa, quid in-

nuant. Salix, symbolum castitatis. Salices aquis irriguæ. 89

CAP. IV. — Interpretationem ejusdem loci prosequitur auctor. 91

CAP. V. — Virginitatis dotes, quibus ornatae uni viro exhibentur Christo. 93

CAP. VI. — Virginitas omni loco ac tempore colenda ac laudanda. 95
ORATIO V. — *Thallusa*. 97

CAPUT PRIMUM. — Magnum votum est oblatio castitatis. 97
CAP. II. — Abrahamæ sacrificium vaccæ triennis et capræ trimæ et arietis annorum trium, quid significet. Omnis Deo consecranda ætas. Triplex vigilia et ætas nostra. 97

CAP. III. — A puero virtutem colere, longe optimum. 99

CAP. IV. — Perfecta Deo consecratio et devotio, quam. 102

CAP. V. — Votum castitatis ejusque ritus in lege. Virginitas, Christus et diabolus. 105

CAP. VI. — Siccera, vinum fœditum et spurium, perinde inebrians. Cavenda virginitati quæ ipsa peccato vicina. Altare incensi, virgines. 107